
XVII-XVIIIe siècle - Branche savoyarde des de Livron, depuis Noble Prosper (I) de Livron 
 

XVIIe siècle - Branche Noble Prosper (I) de Livron      
   
      Nble Prosper (I) 

de Livron 
 

mariage 
en 1633 

7 enfants, dont: 

Françoise de 
Vulliens,  de 
Beauséjour 

      

        ⇓         
  

 
      

 ⇓  ⇓            
  Nble François de Livron   Nble Joseph (I) de Livron 

✝ avt 1684 
(les 3 fils sont  

mis sous  
curatelle le 14-6-1684.) 

 
 

contrat dotal  
mai 1660 

Demoiselle 
Anne d'Herbeis-

Poncet. 
✝ avt 1682 

      

        ⇓         
       

⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓     ?   
Nble Joseph (II) de Livron 
seigneur de Beauséjour  

«garde du corps  
de S.M.R.» 

Habite  à Villard-Léger 
VOIR sa notice 

Nble Simon 
de Livron 
✝ avt 1723 

Jeanne-Marie  
de Livron 

 ("fille de J. de Beauséjour") 
Baptême 9-2-1668 

à La Trinité 
✝ 9-11-1669 

à la Trinité 
 

Louise de Livron 
Baptême 15-12-1671 

à La Trinité 

Nble Prosper (II) 
de Livron 

né : ± 1662. 
Capitaine de 

cavalerie (1703) 
✝ à 80 ans 
le 1-1 -1742 

VOIR sa notice 

  Claudia de Livron  
Sépulture Chamoux  

12-12-1734 (± 65 ans) 

  

  
  



 

Début XVIIIe siècle - Branche Nble Joseph (II) de Livron 
      Nble Joseph (II) 

de Livron 
seigneur de Beauséjour 

«garde du corps 
de S.M.R.» 

Habite Villard-Léger 
✝ 30-6-1733  ± 70 ans 

  
 
  

mariage 
2-8-1707 

Cx de La Rochette 
 

Françoise d'Albier 
(cf aussi Jeanne?) 
Née 1677 (ou 1671) 

à La Cx de la Rochette 
Était veuve de Joseph en 1742 
✝ 8-9-1742 à Villard-Léger 

à ± 70 ans 

      

        ⇓         
 

⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ 
Claudia 
baptême  
7-9-1709 

Jean Prosper  
baptême  

12-10-1710 

Cl-François 
 baptême  
31-5-1712 

Antoinette- 
Madeleine  

baptême 13-6-1713 

Claudine  
baptême  

13-5-1714  ? 

Catherine baptême  
9-2-1716 

Marie-Josephe  
baptême  

15-8-1717 

Marie  
baptême  

27-8-1718 

Charles-Antoine  
baptême 9-2-1720 

Joseph baptême  
2-7-1721 

 
Début XVIIIe siècle - Branche Nble Joseph (III) de Livron (1e mariage) 
       

Nble Joseph (III) de Livron 
"fils de Joseph Delivron de Villard-Léger" 

 

 
 

1er mariage 2-7-1753 
 

Nble Jeanne Viallet 
(de St-Pierre de Soucy?) 
Baptême p.e. 25-11-1720 
✝ 12-4-1767 Villard-Léger 

(±46 ans) 

      

      ⇓ 
 
      

      ⇓ 
Anne-Louise   

baptême 6-5-1755 
semble ✝ en 1802 

 

 ⇓ 
Claudia baptême 4-11-1756 
(marraine: Claudia Delivron) 

  p.e. ✝ 12-8-1761 

      

    Début XVIIIe siècle - Branche Nble Joseph (III) de Livron (2e mariage)     
       

Nble Joseph de Livron 
p.e. ✝ 3-5-1774 

à ± 55 ans 

  
2e  mariage 
26-3-1768 

 

Bartholomée Borçon 
fille de feu Louis Borçon 

gouvernante 
Baptême 21-10-1741 Villard-Léger 
✝ 13-4-1778 ou 1780 Villard-Léger 

      

  ⇓ 
 
  

   ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓    
 
 
  
  

 
 
 
  

Nble Pierre 
Baptême 28-4-1768  

✝ avant 1803 (J.Baptiste héritier) 

Jean-Pierre 
Baptême 27-4-1769 
✝ le 1-8-1779 

Nble Jean-Joseph 
Baptême et décès 13-3-1770 

Nble Jean-Baptiste 
Baptême 26-11-1771 

(Maire de Villard-Léger à p. de 1805) 

Rose 
Baptême 25-9-1773 

Épouse Pierre Charles de Villaroux en 1800 
 

    

 



Début  XVIIIe s.  Branche Nble Prosper  de Livron 
	 	 	 Nble Prosper (II) 

de Livron 
né : ± 1662. 
Capitaine de 

cavalerie (1703) 
✝ à 80 ans 
le 1-1 -1742	

 
mariage 

23-10-1691 
(de Foras dit : 
 11-5-1691) 

 

Claudia Violli 
fille du Sr Violly 
et Anne Mugner 
tous 2 de Villardizier 

✝ à 65 ans 
(12-12-1734) 

	 	 	

	 	 	 	 	 	 	
    ⇓     

Milieu XVIIIe s.  Branche Nble J.François de Livron : 1er mariage 
       

  
Nble J.François 

de Livron 
baptême1-4-1692 

à  Chamoux 
✝ 10-3-1762 à 

Bettonnet 

 
1er mariage  

le 32-1-1714 à 
Moutiers 

 

Nble Catherine Duverger  
fille de Nble Gaspard 

Duvergier  
de St Thomas de Cœur  

en Tarentaise 
✝ 14-2-1742 à Chambéry 

    

          ⇓       
 

⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ 
Thérèse 

baptême en fév 
1714 

épouse 
J.F. Degalis 

le (6-6?)1741 
✝ à 29 ans le 
26 av 1743 

Joseph-Prosper 
baptême  

le -9-1715 
✝ meurt 

probablement tôt 
 

Claudia ? 
baptême le 23-

3-1717 
✝ en 1719  
(23-11ou  

 4-12-1719?) 
(voir aussi 12-

12-1734!) 
 

Antonia ??? 
baptême le 13-6-

1718 
✝ à 6 mois le 22-

12-1718 

Maria 
baptême le 30-10-

1719 
✝ à 3 ans le 14-9-

1722 

Madeleine 
baptême 

Chamoux, 21-3-
1721 

✝ 21-5-1735 
Chamoux 

 

Joseph (IV) de Livron 
traité comme le fils aîné. 

Baptême le 14-6-1722 
(parrain Joseph (II) de Livron) 

 
Épouse  

Marguerite d'Albert* le ? 
Capitaine d’infanterie 

 
✝ le 2-3-1753: 

(incompatible avec un acte  
des R.P. de Bettonnet : Melle 

d'Albert est dite "veuve de Joseph"  
lors d’un baptême  ce  2-3-1753) 

Élisabeth 
baptême le 4-9-1724 

Selon Foras,  
épouse Nble Joseph 

Vulliet (avril 1745), puis  
Cl-Marie Combaz. 

Louis de Livron 
baptême vers 1730 

 
Épouse Louise 

fille de Frç-Jph Rambert de 
Châtillon (✝ 1/8/1833)  

Louis, Major de place de 
Chambéry,  

rentier en 1802 
Testament  (an X-XI)  

resté scellé! 
✝ le ? (inventaire   
1er fruct an XIII) 

            ⇓   ⇓ 
          

      ⇓ ⇓ ⇓ ⇓   ⇓ 
      Anne-Louise 

✝ avt l’an XI 
Rose épouse   
Pierre Charles  
(de Villaroux) 

le … an X ou XI 

Pierre 
✝ "3 ans 

avt l’an XI" 

J-Baptiste, co-héritier  
de Pierre et de Anne-Louise, 

Rentier 
Déménage bcp 

 il a 2 filles :  
Rose mariée à Joseph du Sallin  
et Joséphine 

* Veuve avant 1738, Marguerite d'Albert a épousé un autre Chamoyard, Jean-François de Glapigny (Deglapigny !) 
 



Milieu XVIIIe s.  Branche Nble J.François de Livron : 2° couple 
Et 
aussi… 

 
J.François 
de Livron 

baptême à Chamoux 
1-4-1692 

✝ 10 mars 1762 à 
Bettonnet 

 
+ 

hors  
mariage 

 
Mère inconnue 

    

  ⇓      
      
    ⇓      
    Josepha, 

"fille naturelle" 
baptême à Bettonnet 

27-4-1744 
 

     

  
Milieu XVIIIe s.  Branche Nble J.François de Livron : 2e mariage (3e couple) 
 
et 
enfin… 

 
J.François 
de Livron 

baptême à Chamoux 
1-4-1692 

✝ 10 mars 1762 à 
Bettonnet 

 
 
 
 

+ 
2e mariage  

le ? 

 
Delle Françoise Metral 

(fille d'Armand Metral et 
Anne Dacquin, baptisée le 

5-7-1724 à St-Léger). 
La Capitation de 1743 la dit 

"gouvernante de la maison de 
J.F. de Livron, âgée de 40 

ans". 
✝ 15-5-1763 à St-Léger 

" à ± 50 ans"  
dit le curé: hum! 

    

  ⇓      
      
 ⇓ ⇓ ⇓     
 Claudia Francesca, 

baptême  à Bettonnet 
le 6-9-1751 

Joseph 
 baptisé à Bettonnet  

le 6-11-1753 

Jean,  
baptisé à Bettonnet  

le 29-8-1756 

    

 


